
 
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

17 июля 2024 года 
16.29 

 № 54-15 

Санкт-Петербург 
 

О регистрации кандидата в депутаты Муниципального Совета 
внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
УРИЦК седьмого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 

Коныгина Артема Михайловича 
 

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты 
Муниципального образования  города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ УРИЦК седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 2 Коныгина Артема Михайловича требованиям 
Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» (далее – Федеральный закон) и Закона Санкт-Петербурга  
от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – 
Закон Санкт-Петербурга) и достоверность представленных сведений, а также 
соблюдение порядка сбора подписей, оформления подписных листов, 
достоверность сведений об избирателях и подписей избирателей, содержащихся 
в представленных подписных листах, Территориальная избирательная комиссия 
№ 6, осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии  
по выборам депутатов Муниципального Совета внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ УРИЦК седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 2 (далее – Комиссия) установила следующее: 

В соответствии с пунктом 1 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга  
регистрация кандидата осуществляется окружной избирательной комиссией при 
наличии документов, указанных в пунктах 1, 3 и 4 статьи 22 Закона  
Санкт-Петербурга (для кандидатов, выдвинутых избирательным объединением, 
- также при наличии решения о выдвижении, указанного в пункте 7 статьи 24 
Закона Санкт-Петербурга), иных документов, необходимых в соответствии  
с Законом Санкт-Петербурга, иным законом для уведомления о выдвижении  
и регистрации кандидата, а также при условии поддержки выдвижения 
кандидата избирателями, наличие которой определяется по результатам 
выборов, указанным в статье 35.1 Федерального закона, либо подтверждается 

 



2 
 
необходимым числом подписей избирателей, собранных в поддержку 
выдвижения кандидата. 

Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидата  
в многомандатном избирательном округе, составляет 0,5 процента от числа 
избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего 
избирательного округа, указанного в схеме многомандатных избирательных 
округов, поделенного на число депутатских мандатов, подлежащих замещению 
по результатам выборов в этом многомандатном избирательном округе,  
но не менее 10 подписей (абзац 3 пункта 1 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга). 

Количество представляемых для регистрации кандидата подписей 
избирателей, собранных в поддержку кандидата, может превышать количество 
подписей избирателей, необходимое для регистрации, но не более чем на 10 
процентов. Если для регистрации кандидата требуется представить менее 40 
подписей избирателей, количество представляемых подписей избирателей 
может превышать количество подписей избирателей, необходимое для 
регистрации кандидата, не более чем на четыре подписи (пункт 4 статьи 26 
Закона Санкт-Петербурга). 

Решением Комиссии от 20.06.2024 № 44-22 «О количестве подписей 
избирателей, необходимом для регистрации кандидата в депутаты 
Муниципального совета внутригородского Муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК 
седьмого созыва» установлено, что количество подписей избирателей 
необходимое для регистрации кандидата в депутаты Муниципального Совета 
внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК седьмого созыва  
по многомандатному избирательному округу № 1 составляет 19 (девятнадцать) 
подписей (пункт 1). Количество подписей избирателей, содержащихся  
в подписных листах, может превышать установленное в пункте 1 количество 
подписей избирателей, но не более чем на 4 подписи (пункт 2).  

Для регистрации кандидатом Коныгиным Артемом Михайловичем среди 
прочих документов представлены подписные листы, содержащие 23 (двадцать 
три) подписи избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата. 
Согласно итоговому протоколу проверки подписных листов недействительными 
были признаны 0 (ноль) подписей. Количество представленных подписей 
избирателей за вычетом подписей избирателей, признанных недействительными, 
составляет 23 (двадцать три), что является достаточным для регистрации 
кандидатом в депутаты Муниципального Совета внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ УРИЦК седьмого созыва по многомандатному 
избирательному округу № 2. 

На основании пункта 1 статьи 38 Федерального закона, руководствуясь 
статьей 29 Закона Санкт-Петербурга, решением Территориальной 
избирательной комиссии № 6 от 20.06.2024 № 44-20 «О возложении полномочий 
окружных избирательных комиссий многомандатных избирательных округов 



3 
 
№№ 1, 2 по выборам депутатов Муниципального Совета внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ УРИЦК седьмого созыва» Комиссия, решила: 

1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Муниципального Совета 
внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК седьмого созыва  
по многомандатному избирательному округу № 2 Коныгина Артема 
Михайловича, выдвинутого в порядке самовыдвижения, 17 июля 2024 года  
в 16.29 часов. 

2. Выдать Коныгину Артему Михайловичу удостоверение 
зарегистрированного кандидата в депутаты Муниципального Совета 
внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ УРИЦК седьмого созыва  
по многомандатному избирательному округу № 2 установленной формы. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  
на секретаря Комиссии Ивашкевич М.М. 
 
 
Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 6       Д.А. Майорова 

 
 

Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 6            М.М. Ивашкевич 


